
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  TEACA 
 
   

 

                                   HOTĂRÂRE      

privind aprobarea programului de gospodărire a localităţilor 

Comunei Teaca  

 

Consiliul Local al comunei  Teaca, întrunit în şedinţă ordinară la data de 31.01.2019 

 

Având în vedere: 

- Expunerea de motive privind aprobarea programului de gospodărire a localităţilor Comunei 

Teaca a primarului Comunei Teaca 

- Raportul compartimentului de specialitate privind aprobarea programului de gospodărire a 

localităţilor Comunei Teaca 

- Avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local 

În conformitate cu: 

- prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 21/2002 privind gospodărirea localităţilor urbane şi 

rurale, aprobată prin Legea nr. 515/2002 

- prevederile Legii nr.515/2002, pentru aprobarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 

27/2002 privind pieţele reglementate de mărfuri şi instrumente financiare derivate 

- prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 2/2001 privind regimul juridic al contravenţiilor, 

aprobată prin Legea nr. 180/2002 

- prevederile Legii nr.  52/2003 privind  transparenţa  decizională în  administraţia publică 
În temeiul dispoziţiilor art.36 alin.(2) lit. b), alin.(6) lit. a) pct.9  şi art. 115 alin(1) lit.b)  din 

Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată,  cu modificările şi completările 

ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

Art. 1. Se aprobă Programul de gospodărire a localităţilor Comunei Teaca, conform 

anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează viceprimarul comunei. 

Art. 3. Prezenta hotarare  s-a adoptat cu  15 voturi ”pentru”,   din  15   consilieri prezenți la 

ședință. 

Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Viceprimarul comunei 

- Primarul comunei 

- Instituţia Prefectului - Judeţului Bistriţa-Năsăud  

 

 

 
 
PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ, 

  BĂRBOS TAVI 
  ……………… 
 
 
 

 

 

Nr.  7  din  31.01.2019 

 

Contrasemnează: 
SECRETARUL COMUNEI TEACA 

CIOȘAN ANA 
…………………… 

 


